MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SANTA INÊSCAMPUS SANTA INÊS

Edital Nº 17/2023, de 20 de abril de 2023Edital Nº 17/2023, de 20 de abril de 2023

Re ficação do Edital Nº 11/2023, de 23 de março de 2023Re ficação do Edital Nº 11/2023, de 23 de março de 2023

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL DO ESTUDANTE/PAISEPROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL DO ESTUDANTE/PAISE

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF BAIANO, CAMPUSA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF BAIANO, CAMPUS

SANTA INÊSSANTA INÊS, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria de Pessoal Nº 281, de 18 de março de 2022, do

Reitor do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, publicada no Diário Oficial da União de 21 de

março de 2022, considerando ainda o Decreto n° 7.234/2010 e a Resolução Nº 01, de 29 de janeiro de 2019, que

ins tui a Polí ca de Assistência Estudan l no âmbito do IF Baiano, torna pública a Re ficação do Edital Nº 11/2023,torna pública a Re ficação do Edital Nº 11/2023,

de 23 de março de 2023de 23 de março de 2023, que estabelece as normas e critérios para seleção de estudantes em vulnerabilidade

socioeconômica, de cursos presenciais e à distância, com a finalidade de par cipação na Polí ca de Assistência

Estudan l deste Ins tuto, por meio do PAISE.

1. Re ficar o Anexo I.

ONDE SE LÊONDE SE LÊ

ANEXO I - CRONOGRAMAANEXO I - CRONOGRAMA

FASESFASES PERÍODO/DATAPERÍODO/DATA

 Publicação e divulgação do Edital 24/03/2023

 Período de inscrição
 03/04 (08h)  a 16/04/2023

(23h 59min)

 Análise e julgamento das inscrições 17a 20/04/2023

 Divulgação preliminar dos inscritos 24/04/2023

 Interposição de recurso sobre o resultado das

 inscrições

25/04/2023 (até às 23h

59min)

Divulgação do resultado dos recursos 27/04/2023

 Divulgação da lista defini va dos inscritos 28/04/2023

	Documento assinado eletronicamente por: